[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2014
                                                         с. Чугуевка
                                                 № 606-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 05 декабря 2013 года № 1022-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014 – 2018 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление  администрации Чугуевского муниципального района от 05 декабря 2013 года № 1022-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы» (в редакции постановления администрации Чугуевского муниципального района от 20 марта 2014 года № 251-НПА):
1.1. В строке «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников» паспорта муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района»    (долее по тексту – Программы) слова «1570,525 тыс. рублей» заменить словами «1215,525 тыс. рублей» и слова «в 2014 году – 508,525 тыс. рублей; в 2015 году – 257,0 тыс. рублей; в 2016 году – 280,0 тыс. рублей; в 2017 году – 245,0 тыс. рублей; в 2018 году – 280,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2014 году – 443,525 тыс. рублей; в 2015 году – 182,0 тыс. рублей; в 2016 году – 210,0 тыс. рублей; в 2017 году – 170,0 тыс. рублей; в 2018 году – 210,0 тыс. рублей»;

1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Годы реализации
	Всего (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Районный бюджет (тыс. руб.)
	443,525
	182,0
	210,0
	170,0
	201,0
	1215,525

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Чугуевского
муниципального района,

глава администрации                                                                                   А.А. Баскаков
Приложение к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от «____» ___________ 2014 г. № __________

«Приложение №3

к муниципальной программе «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 г.г.

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

 муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы

	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия муниципальной программы
	Получатели бюджетных средств
	Источник ресурсного обес
пече
ния
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	Оче-

ред

ной фи-

нан
совый год

2014
	Пер
вый год планового пе-

риода

2015
	Вто
рой год планового пе
риода

2016
	Тре
тий год планового пе
риода

2017
	Чет
вер
тый год планового пе
риода

2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Профилактика правонарушений несовершеннолетних  и молодежи, предупреждение детской безнадзорности и беспризорности

	1.1.
	Организация и проведение районных мероприятий по формированию у детей и молодежи законопослушного поведения
	МКУ

«ЦООУ»
	Бюджет района
	90,0
	72,0
	75,0
	75,0
	75,0

	1.2.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение интереса несовершеннолетних к различным видам спорта, развитие физических и волевых качеств
	МКУ

«ЦООУ»
	Бюджет района
	10,0
	15,0
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.3.
	Изготовление баннера-рекламы о нравственных ценностях
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	1.4.
	Ежегодное проведение межведомственной операции «Подросток» (приобретение ГСМ)

	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.5.
	День памяти о Россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	20,0
	 0
	0
	0
	0

	1.6.
	День Защитника Отечества
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	10,0
	0
	0
	 0
	0

	1.7.
	Организация праздничных мероприятий, посвященных Международному женскому дню 8 марта

	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	22,0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Проведение мероприятий, посвященных Новому году
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	191,525
	 0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 1
	Администрация Чугуевского муни-ципального района
	Бюджет района
	253,525
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	МКУ «ЦООУ»

	100,0
	87,0
	115,0
	75,0
	115,0

	2. Профилактика злоупотребления наркотиками, популяризация здорового образа жизни

	2.1.
	Обучение работников образовательных учреждений, учащихся-волонтеров по профилактике наркомании в образовательной среде
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.2.
	Выявление, учет и организация уничтожения выявленных очагов дикорастущих и культивируемых наркотикосодержащих растений на территории Чугуевского района
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет района
	60,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	2.3.
	Привлечение детских организаций и молодежных объединений к работе в рамках популяризации здорового образа жизни населения района (подготовка стендов, транспарантов, распространение листовок, анкетирование и др.)
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по разделу 2
	Администрация Чугуевского муниципального района

	Бюджет района
	60,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	МКУ «ЦООУ»

	30,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3. Профилактика проявлений экстремизма и терроризма

	3.1.
	Организация и проведение различных мероприятий молодежного волонтерского движения по профилактике проявлений экстремизма и терроризма
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий по формированию толерантного сознания школьников и профилактике экстремистских проявлений в образовательных учреждениях
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	 0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по разделу 3
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	443,525
	182,0
	210,0
	170,0
	210,0

	В т. ч., администрация Чугуевского муниципального района
	313,525
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	МКУ «ЦООУ»
	130,0
	122,0
	150,0
	110,0
	150,0